Протокол № 3

заседания межведомственной  комиссии по охране труда

МО «Боханский район»

 26 сентября 2023 года                                                                              п. Бохан

    Председатель: Рогулькин Евгений Борисович – первый заместитель мэра Боханского  муниципального района, председатель комиссии.

Присутствовали:

Халмашкеев Петр Александрович – начальник экономического отдела  администрации  Боханского  муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Хипхенов Александр Кузьмич – консультант по исполнению отдельных областных государственных полномочий в сфере труда, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Шохонова Наталья Алексеевна –начальник юридического отдела администрации МО «Боханский район»;

Павлова Татьяна Степановна – председатель РК профсоюзов работников образования МО «Боханский район»;

Николаева Ирина Сергеевна – председатель профсоюзного комитета ОГБУЗ «Боханская РБ»;

	  Тархаев Георгий Романович
	-
	директор ОГКУ ЦЗН Боханского района

Повестка заседания:
1. О мероприятиях по улучшению условий и охраны труда на территории МО «Боханский район»:

а) проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах  и ее результаты по состоянию на 01 июля 2023 года.

2. О рассмотрении информации о заключении коллективных договорах и проведении их уведомительной регистрации в Боханском муниципальном образовании по состоянию на 01 июля 2023 года
       С информацией выступил: Рогулькин Е.Б. - председатель комиссии
 Замечаний и дополнений в повестку дня от членов комиссии не поступило.

      По первому вопросу повестки дня:

3. О мероприятиях по улучшению условий и охраны труда на территории МО «Боханский район»:

а) проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах  и ее результаты по состоянию на 01 июля 2023 года.

С информацией выступил: Хипхенов А.К. – секретарь комиссии.

Информация прилагается (приложение № 1).

Выступили и задали вопросы: Рогулькин Е.Б.
    Заслушав и обсудив информацию межведомственная  комиссия по охране труда МО «Боханский район» решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать работодателям  всех  форм собственности, работающих  на территории Боханского муниципального  района продолжить работу  проведению специальной оценки условий труда на рабочих местах.

 По второму вопросу повестки дня:
1. О рассмотрении информации о заключении коллективных договорах и проведении их уведомительной регистрации в Боханском муниципальном образовании по состоянию на 01.07.2023 года.

С информацией выступил: Хипхенов А.К. – секретарь комиссии.

Информация прилагается (приложение № 2).
       Выступили и задали вопросы: Халмашкеев П.А.
 Заслушав и обсудив информацию межведомственная  комиссия по охране труда МО «Боханский район» решила:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать работодателям  всех  форм собственности, работающих на территории Боханского муниципального  района продолжить работу  принятию колективных договоров.
Председатель

межведомственной комиссии,

первый заместитель мэра

Боханского муниципального

района:                                                                                      Е.Б. Рогулькин

Секретарь:                                                                                  А.К.Хипхенов